



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-13012026-269309
CG-RJ-E-13012026-269309

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 160]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 12, 2026/पौष 22, 1947

No. 160]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 12, 2026/PAUSHA 22, 1947

रेल मंत्रालय

[उत्तर पश्चिम रेलवे (इंजीनियरींग विभाग)]

अधिसूचना

जयपुर, 9 जनवरी 2026

का.आ. 170(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (2008 का 11) की धारा 2 के खंड (7क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (3) में उल्लिखित उपखण्ड, स्तंभ (4) में उल्लिखित जिले के संबंध में राजस्थान राज्य में “खारिया खंगार रेलवे स्टेशन से मैसर्स मारवाड़ सीमेंट लिमिटेड, घोड़ावट, गति शक्ति मल्टी मॉडल कार्गो टर्मिनल (जिला नागौर एवं जोधपुर) तक प्रस्तावित रैखिक कनेक्टिविटी” की विशेष रेल परियोजना के संदर्भ में ऐसे विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए स्तंभ (2) में उल्लिखित अधिकारी को उक्त अधिनियम के अधीन ऐसे प्राधिकारी के रूप में कृत्यों का निर्वहन करने के लिए ‘सक्षम प्राधिकारी’ के रूप में प्राधिकृत करती है।

सारणी

क्रम सं.	सक्षम प्राधिकारी	उपखण्ड	जिला
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	उपखण्ड अधिकारी, मेडता	मेडता	नागौर
2.	उपखण्ड अधिकारी, पीपाड शहर	पीपाड शहर	जोधपुर

[ई.फा. सं. एनडब्ल्यूआर-एचक्यू0इंजी(एलएम)/19/2025 दिनांक 09.01.2026]

शिव चरण बैरवा, मुख्य इंजीनियर/सामान्य

MINISTRY OF RAILWAYS
[North Western Railway (Engineering Department)]
NOTIFICATION
Jaipur, 9th January, 2026

S.O. 170(E) In exercise of the powers conferred by clause (7A) of Section 2 of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) and the Railway Act 1989 (24 of 1989), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Table below as ‘competent authority’ to perform the functions as such authority under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the official gazette in respect of the Special Railway Project of “Proposed linear connectivity taking off from Khariya Khangar Railway Station upto M/s Marwar Cement Limited, Ghorawat, Gati Shakti Multi-Modal Cargo Terminal (District Nagaur and Jodhpur)” in the state of Rajasthan relating to sub divisions mentioned in column (3), District mentioned in column (4) of the said Table for the public purpose of execution, maintenance, management and operation of such Special Railway Project.

TABLE

Sr. No.	Competent Authority	Sub Division	District
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Sub Divisional Officer, Merta	Merta	Nagaur
2.	Sub Divisional Officer, Pipar City	Pipar City	Jodhpur

[e F. No. NWR-HQ0ENGG(LM)/19/2025 Date : 09.01.2026]

SHIV CHARAN BAIRWA, Chief Engineer/General